

**Aanbesteding:** Raamovereenkomst Rioolrenovatie Noordkop 2024-2025  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Den Helder  
**Referentie:** 2023-032543

**Toelichting:**

Onder 'Documenten' staan alle gestelde vragen en daaropvolgende wijzigingen weergegeven in het bijgesloten Excel-bestand.

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 142 aangehechte afzettingen

**Vraag:**

van welk aanwezig aantal/ percentage (voorheen klasse) dienen wij uit te gaan per streng?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 14 verwijderen wortels

**Vraag:**

van welk aanwezig aantal/percentage (voorheen klasse) dienen wij uit te gaan per streng?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 14 verwijderen obtakels

**Vraag:**

dienen de reinigingskosten inbegrepen te zijn?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:**

22 okt. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

reiniging tbv renovatiewerkzaamheden

**Vraag:**

dienen de kosten voor de inzet van reinigingsvoertuigen ten behoeve van de uitvoering van de renovatiewerkzaamheden in de stuksprijzen van de renovaties te zijn inbegrepen?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:**

22 okt. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

borstelen tbv renoveren

**Vraag:**

op welke wijze dienen de uitgevoerde borstelwerkzaamheden te worden vastgelegd?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon

P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel  
**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
6

**Onderwerp:**  
131 hoedliner

**Vraag:**  
van hoeveel aan te brengen hoedliners per streng dienen wij uit te gaan?

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel  
**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
7

**Onderwerp:**  
130 deelliner

**Vraag:**  
van hoeveel aan te brengen deelliners per streng dienen wij uit te gaan?

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel  
**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
algemeen

**Vraag:**  
zijn alle inspectieputten voorzien van een toegangsopening van tenminste 52 cm.

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:**

22 okt. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

algemeen

**Vraag:**

zijn alle putten voorzien van een stroomprofiel?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:**

22 okt. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

algemeen

**Vraag:**

dienen wij rekening te houden met de aanwezigheid van persleidingen?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:**

22 okt. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

algemeen

**Vraag:**

loopt het stelsel onder normale omstandigheden leeg?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:**

22 okt. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

131 Hoedliner

**Vraag:**

Mag de inschrijver ervan uitgaan dat de te renoveren inlaten zich bevinden binnen de klokstanden 11:00 tot 13:00 uur?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:**

22 okt. 2023

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

130 deelliner

**Vraag:**

bestek vermeld de standaardlengte van 1,0 meter. De standaardlengte van glasvezel-deeliners bedraagt 0,6 meter. Kunt u dit wijzigen?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
14                      **Onderwerp:**  
130 deelliners

**Vraag:**  
op welke wijze dienen de borstelwerkzaamheden voorafgaand aan het  
aanbrengen van de deelliners vastgelegd te worden?

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
15                      **Onderwerp:**  
130 deelliner

**Vraag:**  
is het gebruik van silicaathars ook toegestaan?

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
16                      **Onderwerp:**  
posten 1100 en 1101

**Vraag:**  
Zijn deze RR-Posten bedoeld voor de verificatie-inspectie, de  
zekerheidsinspectie, de aanleginspectie en de opleveringinspectie?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel  
**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

17

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 postnummer 122

**Vraag:**

Het inmeten van de inlaten wordt uitgevoerd door de robotcutter welke deze inlaten ook zal openen. Dit is dan ook niet af te prijzen in de bestekposten verificatie-inspectie.  
Gelieve hiervoor een aparte bestekpost op te nemen met daarin aangegeven van hoeveel inlaten er per gemiddelde strenglengte ingemeten dienen te worden.

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel  
**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**

18

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 postnummer 131

**Vraag:**

Mag de inschrijver er vanuit gaan dat alle locaties t.b.v. een hoedliner ook technisch uitvoerbaar zijn zonder extra bijkomende werkzaamheden? Zo niet, waar dient de inschrijver rekening mee te houden?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon

P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel  
**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
Bestek deel 2.2 postnummer 131

**Vraag:**  
Kunnen we er van uitgaan dat het inlaat vrij maken verrekend wordt op de daarvoor bestemde posten betreffende verwijderen obstakels?

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel  
**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**  
Bestek deel 2.2 postnummer 133010, 133110 en 133210

**Vraag:**  
Het injecteren in EI-riolen is technisch niet mogelijk in niet-mantogankelijke riolen. Gelieve deze te laten vervallen uit deze bestekpost.

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel  
**Beantwoord op:** 22 okt. 2023  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
21

**Onderwerp:**  
Bestek deel 2.2 postnummer 103120, 103140, 103160

**Vraag:**  
U geeft aan dat deze post wordt verrekend per dag voor de periode van het



daadwerkelijk  
relinen. Bedoeld u met "periode" de gehele periode vanaf installatie t/m  
afbreken? Zo niet, gelieve wat u met "periode" bedoeld

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

22

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 postnummer 103220

**Vraag:**

U geeft in deze bestekpost aan dat er rekening dient te worden gehouden met een maximale afstand tussen pomp en lozingspunt van 600 meter. In bestekpost 103210 geeft u aan dat er per toepassing rekening dient te worden gehouden met 250 meter lengte aan te brengen. Dit strookt niet met elkaar. Gelieve aan te geven waar de inschrijver rekening mee dient te houden.

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

23

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 postnummer 131070

**Vraag:**

Het technisch niet mogelijk om een hoedliner te plaatsen in een eivorm 250 /375. Het verzoek om deze post te laten vervallen.

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**  
Algemeen

**Vraag:**  
Kunnen wij er vanuit gaan dat alle inspectieputten een minimale inwendige afmeting hebben van 80x80cm

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
Bestek deel 2.2: 172 bronbemaling

**Vraag:**  
A) Gelieve aan te geven wat de grondwaterstand is waar de inschrijver rekening mee dient te houden.  
B) Gelieve aan te geven met welk type bodemopbouw de inschrijver rekening dient te houden.  
C) Klopt de diepte t.b.v. de drooglegging? deze is nu gesteld op maximaal 6m1. Dit is naar onze mening erg diep.

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
26

**Onderwerp:**  
UEA formulier

**Vraag:**

Kunnen wij er vanuit gaan dat het indienen van n UEA voldoende is voor alle percelen?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:**

22 okt. 2023

**Label:**

Contract

**Ref.nr.**  
27

**Onderwerp:**

Bestek deel 2.2 postnummer 170020, 170040, 170060, 170080, 170120

**Vraag:**

Er zijn veel verschillende figuurnummers t.b.v. afzettingen op enkelbaanswegen en omleidingsroutes. Hierdoor is deze post nu niet af te prijzen. Gelieve aan te geven welk figuurnummer de inschrijver dient af te prijzen.

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:**

P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:**

22 okt. 2023

**Label:**

Contract

**Ref.nr.**  
28

**Onderwerp:**

Bestek deel 3 art. 25 23 05 lid 03

**Vraag:**

Styreenvrije hars wordt in hoofdstuk 152 en 153 van deel 2.2 gevraagd. Dit artikel is dan toch niet van toepassing op hoofdstuk 156 en 157?

**Antwoord:**

Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**  
Het certificaat BRL K10014 en K10015

**Vraag:**  
Als kerncompetentie wordt o.a. gevraagd beschikken over het certificaat BRL K10014 en K10015. Het betreft een Raamovereenkomst op het gebied van rioolrenovatie. Kunt u de eis dat de hoofdaannemer in het bezit moet zijn van deze twee certificaten laten vervallen?

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
30

**Onderwerp:**  
Eisen aan inschrijver

**Vraag:**  
U vraagt zowel naaldvilt- als glasvezel liners. Tevens bent u op zoek naar brede ervaring en sterk ontwikkelde kennis op het gebied van het aanbrengen van liners. Moet de hoofdaannemer het aanbrengen van deze twee verschillende type liners in eigen beheer kunnen uitvoeren?

**Antwoord:**  
Antwoord in totaaloverzicht in documenten NvI

**Percelen:** P1 Perceel Gemeente Den Helder  
P2 Perceel Gemeente Hollands Kroon  
P3 Perceel Gemeente Schagen  
P4 Perceel Gemeente Texel

**Beantwoord op:** 22 okt. 2023

**Label:** Contract

